
UCHWAŁA NR XLIX/295/2023 
RADY GMINY ŁONIÓW 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie  trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn.zm.) 

RADA GMINY uchwala: 

§ 1.  

1. Ustala się zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Łoniów występuje do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3, 3a oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy  o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od podmiotów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te podmioty 
Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze Zarządzenia. 

5. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2.  

1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

3. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Łoniów zwraca się do właściwego podmiotu o wskazanie 
nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze Zarządzenia Wójta. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XX/119/2020 Rady Gminy Łoniów z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łoniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F2F1F6D-F315-47BA-AAF9-4426E838A86D. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Smalera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F2F1F6D-F315-47BA-AAF9-4426E838A86D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 z późn.zm.) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 
systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Członków 
zespołu interdyscyplinarnego powołuje Wójt spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a 
ust. 3 – 5 ustawy z dnia   29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wskazanych imiennie bądź 
oddelegowanych przez osoby kierujące tymi podmiotami. Nowelizacja powyższej ustawy wprowadziła zmiany 
w działalności zespołów interdyscyplinarnych, w tym w zakresie reguł ich funkcjonowania. Niniejsza uchwala 
określa zatem szczegółowy tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz uchyla dotychczas obowiązującą uchwałę w tym przedmiocie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Smalera  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F2F1F6D-F315-47BA-AAF9-4426E838A86D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/295/2023 RADY GMINY ŁONIÓW z dnia 17 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


